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RESOLUCIÓN DE 17 DE JULIO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE POR LA QUE SE PUBLICAN LOS LISTADOS 
PROVISIONALES DE PUNTUACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DE MÉRITOS Y 
BAREMACIÓN DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL PARA PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO, COMO CONSECUENCIA DE LA APERTURA DE PLAZO EXTRAORDINARIO SOBRE 
ACTUALIZACIÓN DE LAS BOLSAS DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL 

De conformidad con lo establecido en el apartado 10 párrafo 2º del Acuerdo de Mesa Sectorial de Sanidad de 

fecha 5 de febrero de 2016, sobre Promoción Interna Temporal en el ámbito de Atención Hospitalaria del 

Servicio Madrileño de Salud, y en virtud de la Resolución de la Dirección Gerencia de 18 de junio de 2024 

sobre la apertura de un plazo extraordinario como consecuencia de la Orden 776/2024, de la Consejería de 

Sanidad, publicada el 31 de mayo de 2024, sobre la modificación de apartado 12.3 Plan de Ordenación de 

Recursos Humanos del Servicio Madrileño de Salud de las bolsas de Promoción Interna Temporal, esta 

Dirección Gerencia, 

RESUELVE

PRIMERO. - Aprobar y hacer pública los listados provisionales que contiene la puntuación y establece el 

orden de prelación en la Bolsa de Promoción Interna Temporal de las categorías de Enfermera/o, Cocinero/a 
y Gobernanta, de acuerdo con el baremo contenido en la Resolución de 25 de abril de 2016, sobre Promoción 

Interna Temporal, ordenado por puntuación como Anexo I y alfabéticamente como Anexo II.

TERCERO. - Excluir de la bolsa de Promoción Interna Temporal a los solicitantes que aparecen relacionados 

en el Anexo III, con indicación de la causa de exclusión.

CUARTO. - Los interesados podrán interponer reclamación contra la puntuación del listado provisional en el 

plazo de 5 días hábiles contados desde el día siguiente a su publicación, según modelo que figura como 

Anexo IV en virtud del artículo 33.1 de la Ley 30/2015, 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, reduciendo a la mitad los plazos del procedimiento ordinario dada la 

urgencia del proceso.

Dichas reclamaciones una vez analizadas por la comisión de valoración, se entenderán contestadas con la 

publicación de los listados definitivos mediante resolución de la Dirección Gerencia.

Los escritos de reclamación, que deberán estar motivados y fundamentados, se dirigirán dentro del plazo 

establecido a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 12 de Octubre y deberán presentarse

exclusivamente a través de registro electrónico (Anexo V) en la sede electrónica de la Comunidad de Madrid, 

conforme a lo establecido en el artículo 14.2.e) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

   Madrid, 17 de julio de 2024
LA DIRECTORA GERENTE

P.D (RES de 12 de junio 2018; BOCM de 19 de junio de 2018)

Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González
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PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: ENFERMERA/O

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo I 

53,350ABENOJAR SERNA, M MERCEDES 12,15041,2001

52,320PEREZ_DE_ALBENIZ GARCIA, M CARMEN 14,05038,2702

48,800GARCIA SAAVEDRA, YOLANDA 16,00032,8003

47,340GARCIA CORVALAN, MARIA NOELIA 13,80033,5404

46,380RODRIGUEZ MORENO, M SOLEDAD 8,45037,9305

43,630GARROTE PEÑUELAS, MARIA JOSE 16,00027,6306

41,600BARATAS DE LAS HERAS SONIA 16,00025,6007

41,530BARROSO HERNANDEZ, CONCEPCION 16,00025,5308

41,200MARRON GARCIA, MERCEDES 10,55030,6509

40,400VIZOSO CARRASCO, M JESUS 13,75026,65010

39,560CLAVO HERRANZ, MARIA HOZ 16,00023,56011

38,410QUINTANA MORENO, M. JESUS 0,60037,81012

38,010LOPEZ_DE_LA_REINA ALHAMBRA, SONIA 4,90033,11013

37,010MARCO ARPA, PALOMA 10,40026,61014

35,630MOLINERO MARTIN, ROCIO 16,00019,63015

33,730MALDONADO VAELLO, SILVIA 15,50018,23016

33,470GIMENO GALLEGO, DANIEL 16,00017,47017

33,020GALISTEO ESCORZA, MARIA ARANZAZU 8,85024,17018

32,390TEJEDOR GIL, SUSANA 4,00028,39019

32,190LOPEZ DE_LA_CUERDA, M. CARMEN 1,35030,84020

jueves, 18 de julio de 2024 ENFERMERA/O

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA  

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: ENFERMERA/O

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo I  

32,130GARCIA REDONDO BERNARDINO, JAVIER 12,45019,68021

30,720CARRASCO NAVARRO, MARIA 2,30028,42022

29,750LIEBANA GALLEGO, MARIA JESUS 0,00029,75023

27,910GARCIA MORALES, RUTH 4,40023,51024

26,030CARRETERO MORAL, MARIA JOSE 0,30025,73025

25,250GARCIA PAZ, CRISTINA 9,75015,50026

20,460SAN SEGUNDO GARCIA, MANUELA 0,80019,66027

14,510ILLESCAS MARTIN, SONIA 0,00014,51028

jueves, 18 de julio de 2024 ENFERMERA/O

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección G erencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: COCINERO

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo I

41,920PEREZ DIAZ, OBDULIA 1,25040,6701

25,040SANCHEZ BERNAL, ANGEL 1,50023,5402

jueves, 18 de julio de 2024 COCINERO

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: GOBERNANTA

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo I

60,750SANCHEZ PASCUAL, BEATRIZ 16,00044,7501

58,760BLANCO TALAVERA, CONCEPCION 16,00042,7602

55,950ROMERO RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 0,30055,6503

50,590CAMPOS ROMERO, M.ISABEL 9,50041,0904

46,880GONZALEZ MORALES, M. MAR 6,35040,5305

46,800FERNANDEZ MENA, ROSA 4,10042,7006

45,630BLANCO TALAVERA, M. MERCEDES 12,70032,9307

43,370PEREZ DIAZ, OBDULIA 2,70040,6708

40,950PEÑALVER REQUEREY, JUAN CARLOS 0,00040,9509

37,100VILLARRUBIA ESCUDERO, ROSA MARIA 5,35031,75010

36,230MERCHAN ARROYO, JUAN 0,00036,23011

35,390ORTEGA GONZALEZ, MARIA ISABEL 3,90031,49012

32,650CARNICERO JAQUETE, MARIA LUZ 0,00032,65013

32,400REGO LOPEZ, PATRICIA 3,40029,00014

32,110HERNANDEZ CHINARRO, MARIA DEL PILAR 2,60029,51015

31,230VALDEITIA DE LA PRADA, PALOMA DE LA PAZ 0,60030,63016

30,550TORRES PEÑA, SARA 1,80028,75017

29,480CAPITAN BEAS, PAULINA 1,90027,58018

29,250SANCHEZ DURAN, SUSANA 1,50027,75019

27,740ROBLES ALVAREZ, MARIA DEL MAR 0,45027,29020

22,430PEREZ SANCHEZ, JUSTA 2,35020,08021

jueves, 18 de julio de 2024 GOBERNANTA

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: GOBERNANTA

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo I 

22,240GUIO PINTO, SUSANA 2,30019,94022

21,230BALLALTAS FRANCO, ANA ISABEL 3,00018,23023

20,220PLAZA TOLEDO, MARIA CONSUELO 0,00020,22024

17,810DEL RIO DIEGIEZ, SANDRA 5,60012,21025

16,620PEREIRA FERNANDEZ, DAFNE ESTER 0,45016,17026

15,110DRAGHICI FLITAR, SIMONA 2,00013,11027

9,480GALLARDO SANCHEZ, SUSANA 0,6508,83028

6,880RODRIGUEZ VERA, MARIA DEL CARMEN 4,6002,28029

0,950AMIÑOSO ALONSO, NURIA 0,9500,00030

jueves, 18 de julio de 2024 GOBERNANTA

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: ENFERMERA/O

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo II 

53,350ABENOJAR SERNA, M MERCEDES 12,15041,2001

41,600BARATAS DE LAS HERAS SONIA 16,00025,6007

41,530BARROSO HERNANDEZ, CONCEPCION 16,00025,5308

30,720CARRASCO NAVARRO, MARIA 2,30028,42022

26,030CARRETERO MORAL, MARIA JOSE 0,30025,73025

39,560CLAVO HERRANZ, MARIA HOZ 16,00023,56011

33,020GALISTEO ESCORZA, MARIA ARANZAZU 8,85024,17018

47,340GARCIA CORVALAN, MARIA NOELIA 13,80033,5404

27,910GARCIA MORALES, RUTH 4,40023,51024

25,250GARCIA PAZ, CRISTINA 9,75015,50026

32,130GARCIA REDONDO BERNARDINO, JAVIER 12,45019,68021

48,800GARCIA SAAVEDRA, YOLANDA 16,00032,8003

43,630GARROTE PEÑUELAS, MARIA JOSE 16,00027,6306

33,470GIMENO GALLEGO, DANIEL 16,00017,47017

14,510ILLESCAS MARTIN, SONIA 0,00014,51028

29,750LIEBANA GALLEGO, MARIA JESUS 0,00029,75023

32,190LOPEZ DE_LA_CUERDA, M. CARMEN 1,35030,84020

38,010LOPEZ_DE_LA_REINA ALHAMBRA, SONIA 4,90033,11013

33,730MALDONADO VAELLO, SILVIA 15,50018,23016

37,010MARCO ARPA, PALOMA 10,40026,61014

jueves, 18 de julio de 2024 ENFERMERA/O

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: ENFERMERA/O

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo II 

41,200MARRON GARCIA, MERCEDES 10,55030,6509

35,630MOLINERO MARTIN, ROCIO 16,00019,63015

52,320PEREZ_DE_ALBENIZ GARCIA, M CARMEN 14,05038,2702

38,410QUINTANA MORENO, M. JESUS 0,60037,81012

46,380RODRIGUEZ MORENO, M SOLEDAD 8,45037,9305

20,460SAN SEGUNDO GARCIA, MANUELA 0,80019,66027

32,390TEJEDOR GIL, SUSANA 4,00028,39019

40,400VIZOSO CARRASCO, M JESUS 13,75026,65010

jueves, 18 de julio de 2024 ENFERMERA/O

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: COCINERO

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo II 

41,920PEREZ DIAZ, OBDULIA 1,25040,6701

25,040SANCHEZ BERNAL, ANGEL 1,50023,5402

jueves, 18 de julio de 2024 COCINERO
Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: GOBERNANTA

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo II 

0,950AMIÑOSO ALONSO, NURIA 0,9500,00030

21,230BALLALTAS FRANCO, ANA ISABEL 3,00018,23023

58,760BLANCO TALAVERA, CONCEPCION 16,00042,7602

45,630BLANCO TALAVERA, M. MERCEDES 12,70032,9307

50,590CAMPOS ROMERO, M.ISABEL 9,50041,0904

29,480CAPITAN BEAS, PAULINA 1,90027,58018

32,650CARNICERO JAQUETE, MARIA LUZ 0,00032,65013

17,810DEL RIO DIEGIEZ, SANDRA 5,60012,21025

15,110DRAGHICI FLITAR, SIMONA 2,00013,11027

46,800FERNANDEZ MENA, ROSA 4,10042,7006

9,480GALLARDO SANCHEZ, SUSANA 0,6508,83028

46,880GONZALEZ MORALES, M. MAR 6,35040,5305

22,240GUIO PINTO, SUSANA 2,30019,94022

32,110HERNANDEZ CHINARRO, MARIA DEL PILAR 2,60029,51015

36,230MERCHAN ARROYO, JUAN 0,00036,23011

35,390ORTEGA GONZALEZ, MARIA ISABEL 3,90031,49012

40,950PEÑALVER REQUEREY, JUAN CARLOS 0,00040,9509

16,620PEREIRA FERNANDEZ, DAFNE ESTER 0,45016,17026

43,370PEREZ DIAZ, OBDULIA 2,70040,6708

22,430PEREZ SANCHEZ, JUSTA 2,35020,08021

20,220PLAZA TOLEDO, MARIA CONSUELO 0,00020,22024

jueves, 18 de julio de 2024 GOBERNANTA
Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL POR ORDEN ALFABÉTICO

Nº 
ORDEN

CATEGORÍA: GOBERNANTA

TOTAL 
GENERAL

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
FORMACIÓN

TOTAL 
EXPERIENCIA

Anexo II 

32,400REGO LOPEZ, PATRICIA 3,40029,00014

27,740ROBLES ALVAREZ, MARIA DEL MAR 0,45027,29020

6,880RODRIGUEZ VERA, MARIA DEL CARMEN 4,6002,28029

55,950ROMERO RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 0,30055,6503

29,250SANCHEZ DURAN, SUSANA 1,50027,75019

60,750SANCHEZ PASCUAL, BEATRIZ 16,00044,7501

30,550TORRES PEÑA, SARA 1,80028,75017

31,230VALDEITIA DE LA PRADA, PALOMA DE LA PAZ 0,60030,63016

37,100VILLARRUBIA ESCUDERO, ROSA MARIA 5,35031,75010

jueves, 18 de julio de 2024 GOBERNANTA
Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales



PROMOCIÓN INTERNA 

LISTADO PROVISIONAL EXCLUIDOS

CATEGORÍA CÓDIGO 
EXCLUSIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE

Anexo III 

ACOSTA ROL, CONSUELO (2)GOBERNANTA

CORRALES HERRAIZ, SONIA (2)GOBERNANTA

INZA LEONCIO, MARIA NIEVES (2)GOBERNANTA

MARTIN VIME, AZAHARA (2)GOBERNANTA

jueves, 18 de julio de 2024

(1) TIEMPO INFERIOR A 2 AÑOS COMO PROPIETARIO
(2) NO PRESENTAR TITULACIÓN REQUERIDA PARA LA CATEGORÍA
(3) CATEGORÍA NO OFERTADA
(4) NO TENER LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
(5) BAJA DEFINITIVA DEL CENTRO

Resolución de 17 de julio de 2024 de la Dirección Gerencia sobre publicación listados provisionales
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ANEXO IV

APELLIDO_1: APELLIDO_2: NOMBRE:

CATEGORIA EN 
PROPIEDAD: 

Tfno. Fijo: Tfno.Movil: 
D.N.I.:  

CATEGORIA DE PROMOCION: 

DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA:

-

-

-

-

-

-

-

-

-

                                                                                                                      

MADRID,        DE               DEL   2024

FIRMA,

RECLAMACIÓN AL LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIÓN PARA LA 

ACTUALIZACIÓN DE MÉRITOS DE CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE LA 

BOLSA DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 

DE OCTUBRE
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ANEXO V

INSTRUCCIONES PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA

El interesado deberá acceder de la siguiente forma:

Acceder directamente a través de este enlace:

https://sede.comunidad.madrid/autorizaciones-licencias-permisos-carnes/tramites-rrhh-sermas

§ Para el acceso y la presentación es imprescindible disponer de Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente, 

certificado electrónico o DNI electrónico.

Una vez seleccionado dicho trámite, se debe acceder a “Cumplimentar” y posteriormente rellenar el 

formulario que aparece (es imprescindible teclear el código que se indica en la pantalla como Paso 1).

En “Motivo de la solicitud” seleccionar “Promoción Interna Temporal”.

En “Documentación que se adjunta” se debe indicar que se adjunta la solicitud y la copia de los méritos para 

la convocatoria de que se trate.

En Destinatario se seleccionará el Hospital Universitario 12 de Octubre.

En Unidad se escribirá “Relaciones Laborales”.

Cuando se finaliza la cumplimentación, se debe volver a teclear el código en el paso 1 y posteriormente elegir 

“Enviar a registro”.

En este momento es cuando la web solicita el certificado electrónico o DNI electrónico, que deberá estar 

correctamente instalado. 

El Paso 1 ya estará efectuado, dado que se trata de la Solicitud previamente cumplimentada.

En el Paso 2 se deben adjuntar los siguientes documentos:

§ Anexo IV

§ Documentos.

La documentación requerida conforme a los méritos deberá presentarse en formato pdf. Los archivos 

pueden comprimirse mediante zip.

Finalmente se seleccionará “Firmar y enviar”.
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DILIGENCIA: Para hacer constar que se publica en los tablones de anuncios

                                                   del Hospital Universitario 12 de Octubre, en el día de la fecha con el número 11327

18 de julio de 2024

Fdo.: HÉCTOR LÓPEZ CARDIEL

    Madrid, a 
 JEFE DE SECCIÓN RR. LABORALES
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